
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.11.2015, 9/73433 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
23 октября 2015 г. № 700 

Об установлении брони для приема на работу граждан, 
особо нуждающихся в социальной защите и не 
способных на равных условиях конкурировать  
на рынке труда, а также родителей, которые  
обязаны возмещать расходы, затраченные 
государством на содержание детей, находящихся  
на государственном обеспечении, на 2016 год 

На основании статьи 11 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года 
«О занятости населения Республики Беларусь», для обеспечения дополнительной 
гарантии гражданам, особо нуждающимся в социальной защите и не способным на 
равных условиях конкурировать на рынке труда, Миорский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на 2016 год организациям квоту по бронированию 67 рабочих мест 
для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных 
на равных условиях конкурировать на рынке труда, в том числе 34 рабочих места для 
родителей, обязанных возмещать расходы на содержание детей, находящихся на 
государственном обеспечении, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление по труду, 
занятости и социальной защите Миорского районного исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Кузнецов
   
Управляющий делами В.А.Драбо

  
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.11.2015, 9/73433 

2 

  Приложение 
к решению  
Миорского районного  
исполнительного комитета 
23.10.2015 № 700 

Квота по бронированию рабочих мест для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных 
условиях конкурировать на рынке труда, в том числе для родителей, обязанных возмещать расходы на содержание детей, находящихся 

на государственном обеспечении, на 2016 год 

№ 
п/п 

Наименование организации 
Всего 

забронировано 
рабочих мест

Броня для 
родителей, 
обязанных 
возмещать 
расходы на 
содержание 

детей 

Броня для граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях 
конкурировать на рынке труда 

всего 
человек

в том числе по категориям 
впервые 
ищущие 
работу 

в возрасте до 
21 года 

дети-сироты, 
дети, 

оставшиеся 
без попечения 

родителей, 
лица из числа 
детей-сирот и 

детей, 
оставшихся 

без попечения 
родителей 

лица 
предпен-
сионного 
возраста

военно-
служащие, 
уволенные 
с военной 
службы 

родители в 
многодетных и 

неполных 
семьях, а также 
воспитывающие 
детей-инвалидов

инвалиды

освобожденные из мест 
лишения свободы 

всего 

в том 
числе 

до 
18 лет 

из них по 
амнистии 

всего 

в том 
числе 

до 
18 лет 

всего

в том 
числе 

до 
18 лет

1 Государственное лесохозяйственное 
учреждение «Дисненский лесхоз» 

3 1 2         1     1       

2 Филиал «Миорское дорожное ремонтно-
строительное управление № 203» 
коммунального проектно-ремонтно-
строительного унитарного предприятия 
«Витебскоблдорстрой» 

2   2 1             1       

3 Дочернее коммунальное унитарное 
строительное предприятие «Миорская 
передвижная механизированная колонна-55» 

2   2 1       1             

4 Миорское районное потребительское 
общество 

3   3       1 1   1         

5 Миорское коммунальное унитарное 
предприятие мелиоративных систем 
«Миорское ПМС» 

3 1 2 1             1       

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.11.2015, 9/73433 

3 

6 Учреждение здравоохранения «Миорская 
центральная районная больница» 

3   3       1   1 1         

7 Открытое акционерное общество 
«Миорский райагросервис» 

4 3 1               1       

8 Унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства Миорского 
района 

5 3 2 1       1             

9 Открытое акционерное общество 
«Миорский комбикормовый завод» 

1   1           1           

10 Открытое акционерное общество 
«Миорский мясокомбинат» 

1 1                         

11 Открытое акционерное общество 
«Миорский льнозавод» 

2 1 1 1                     

12 Открытое акционерное общество 
«Витебскхлебпром» филиал Миорский 
хлебозавод 

1   1           1           

13 Сельскохозяйственное унитарное 
предприятие «Титово» 

3 2 1               1       

14 Открытое акционерное общество 
«Дригучи» 

2 1 1               1       

15 Открытое акционерное общество 
«Турково» 

2 1 1               1       

16 Открытое акционерное общество 
«Папшули» 

2 1 1               1       

17 Открытое акционерное общество 
«Николаевский» 

2 1 1               1       

18 Открытое акционерное общество 
«Новгороды» 

2 1 1               1       

19 Открытое акционерное общество 
«Любиново» 

3 2 1               1       

20 Сельскохозяйственное унитарное 
предприятие «Повятье» 

2 1 1               1       

21 Открытое акционерное общество 
«Мерица» 

2 1 1               1       

22 Открытое акционерное общество 
«Узменский край» 

2 2                         

23 Открытое акционерное общество 
«Гвардейский» 

1 1                         

24 Открытое акционерное общество 
«Черессы» 

4 3 1               1       

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.11.2015, 9/73433 

4 

25 Открытое акционерное общество 
«Подъельцы» 

3 2 1               1       

26 Производственное унитарное предприятие 
коммунальной собственности «Миорский» 
Миорского района 

2 2                         

27 Производственное унитарное предприятие 
коммунальной собственности 
«Юбилейный» Миорского района 

1 1                         

28 Коммунальное производственное 
унитарное предприятие «Язно» 

2 1 1               1       

29 Язненское коммунальное унитарное 
предприятие мелиоративных систем 
«Язненское ПМС» 

2 1 1               1       

  ИТОГО 67 34 33 5     2 4 3 2 17       

  


